

## جولان بیماری‌های ویروسی در پاییز

یک متخصص بیماری‌های داخلی، نسبت به جولان بیماری‌های ویروسی به دنبال تغییر فصل و سرد شدن هوا هشدار داد. به گزارش مهر، سهیلا حسن‌زاده، با اشاره به اینکه با آغاز سال تحصیلی در ایران، به ویژه در فصل پاییز، شاهد افزایش موارد ابتلا به بیماری‌های عفونی و ویروسی، خصوصاً در میان کودکان و نوجوانان هستیم، گفت: این موضوع به عوامل مختلفی از جمله تغییرات فصلی، شرایط محیطی مدارس و سیستم ایمنی بدن مرتبط می‌شود. وی به ارتباط شرایط محیطی و فصلی با افزایش شیوع بیماری‌های ویروسی اشاره کرد و افزود: با آغاز فصل پاییز، شرایط جوی در بسیاری از مناطق ایران به سرعت تغییر می‌کند، هوای سردتر و مرطوب‌تر، کاهش میزان تابش آفتاب و افزایش زمان حضور افراد در محیط‌های بسته، زمینه‌ساز رشد و انتقال ویروس‌ها می‌شود.

به گفته این متخصص بیماری‌های داخلی، در برخی مدارس و مهدهای کودک که تهویه کافی وجود ندارد، این امر منجر به تجمع ویروس‌ها و افزایش شیوع آنها می‌شود. به شکلی که بسیاری از ویروس‌ها، مانند آنفلوآنزا و ویروس سین سیشیال تنفسی (RSV)، در هوای سرد پاییز و زمستان به دلیل کاهش رطوبت داخلی سیستم‌های گرمایشی فعال‌تر شده و توانایی زنده ماندن آنها در سطوح و هوا افزایش پیدا می‌کند.

حسن‌زاده ادامه داد: کودکان گروه‌های آسیب‌پذیر در برابر بیماری‌های ویروسی هستند، زیرا سیستم ایمنی آنها هنوز در حال رشد و تکامل است، تحقیقات اخیر نشان می‌دهد که فصل پاییز به دلیل تغییرات ناگهانی دما و افزایش استرس‌های فصلی، بر سیستم ایمنی بدن تأثیرگذار است و این مسئله باعث می‌شود که ویروس‌ها راحت‌تر به بدن کودکان حمله کنند.

وی به مطالعاتی که در سال ۲۰۲۲ در مجله Pediatrics منتشر شده اشاره کرد و افزود: این مطالعات نشان داده که در طول ماه‌های مهر و آبان، شیوع عفونت‌های ویروسی تنفسی مانند RSV و آنفلوآنزا تا ۳۰ درصد افزایش می‌یابد، همچنین تحقیقات وزارت بهداشت ایران در سال ۱۴۰۱ تأیید می‌کند که تعداد بستری‌های مرتبط با عفونت‌های ویروسی تنفسی در کودکان زیر ۵ سال طی ماه‌های پاییز افزایش چشمگیری دارد. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطرنشان کرد: مدارس و محیط‌های

آموزشی به دلیل تراکم جمعیتی بالا و تماس نزدیک دانش‌آموزان، مکان‌های پرخطر برای انتقال ویروس‌ها هستند، بسیاری از ویروس‌ها از طریق قطرات ریز تنفسی منتشر می‌شوند و با توجه به این‌که کودکان اغلب کمتر به پروتکل‌های بهداشتی پایبند هستند، ریسک انتقال ویروس‌ها افزایش می‌یابد.

حسن‌زاده به راه‌های انتقال ویروس‌ها اشاره کرد و افزود: تماس مستقیم با سطوح آلوده از مهم‌ترین عوامل ابتلا به ویروس‌های تنفسی است، به همین دلیل ضضعفونی مرتب سطوح و آموزش دانش‌آموزان درباره بهداشت فردی از اهمیت بالایی برخوردار است. وی با بیان اینکه پیشگیری کلید کنترل شیوع بیماری‌ها است، اظهار کرد: پیشگیری از ابتلا به بیماری‌های ویروسی نیازمند اقداماتی چندجانبه است که واکسیناسیون یکی از موثرترین روش‌های آن است. حسن‌زاده توضیح داد: واکسن آنفلوآنزا به ویژه برای کودکان، سالمندان و افراد دارای بیماری‌های مزمن توصیه می‌شود، طبق آمار سازمان جهانی بهداشت (WHO)، واکسن



آنفلوآنزا می‌تواند خطر ابتلا را تا ۶۰ درصد کاهش دهد.

این متخصص داخلی با بیان اینکه در کنار واکسیناسیون، شست‌وشوی دست‌ها، استفاده از ماسک در محیط‌های شلوغ و تهویه مناسب کلاس‌های درس از جمله راهکارهای موثر در جلوگیری از شیوع بیماری‌ها است،

افزافه کرد: مطالعات متعدد نشان داده که رعایت بهداشت فردی، به خصوص در فصول سرد سال، می‌تواند تا ۴۰ درصد از انتقال ویروس‌های شایع جلوگیری کند. حسن‌زاده اضافه کرد: تحقیقات در سال ۲۰۲۱ در مجله Journal of Infectious Diseases نیز گویای این مطلب است که استفاده از ماسک در مدارس و فضاهای بسته منجر به کاهش ۵۰ درصد موارد ابتلا به عفونت‌های تنفسی شده است.

به گفته وی، یکی از نکات مهم در کنترل بیماری‌های ویروسی، تشخیص زودهنگام و مداخلات مناسب است، علائمی مانند تب بالا، سرفه‌های شدید، تنگی نفس، و درد عضلانی نیازمند توجه فوری هستند.

حسن‌زاده تأکید کرد: اگر علائم طی ۴۸ ساعت بهبود نیابد یا تشدید شود، به‌ویژه در کودکان و افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای، مراجعه به پزشک ضرورت دارد. مطالعات پزشکی نشان می‌دهند که مراجعه دیرنگام به پزشک در موارد عفونت‌های ویروسی می‌تواند به عوارض جدی‌تری مانند عفونت‌های ثانویه باکتریایی و حتی بستری شدن در بیمارستان منجر شود.

حسن‌زاده افزود: مطالعه‌ای که در سال ۲۰۲۲ در بیمارستان‌های تهران انجام شد، نشان داد که ابتلا به RSV در میان کودکان در ماه‌های مهر و آبان به اوج خود می‌رسد.

وی با بیان اینکه پیشگیری و آموزش نقش حیاتی در کنترل شیوع بیماری‌های ویروسی دارند تأکید کرد: واکسیناسیون، رعایت بهداشت فردی، و مراجعه به‌موقع به پزشک می‌تواند به‌طور چشمگیری از شدت شیوع بیماری‌ها بکاهد، ضمن اینکه همکاری بین مدارس، والدین و کادر درمان در این زمینه بسیار مهم است تا کودکان در محیطی امن و سالم به تحصیل خود ادامه دهند.

حسن‌زاده: کودکان گروه‌های آسیب‌پذیر در برابر بیماری‌های ویروسی هستند، زیرا سیستم ایمنی آنها هنوز در حال رشد و تکامل است، تحقیقات اخیر نشان می‌دهد که فصل پاییز به دلیل تغییرات ناگهانی دما و افزایش استرس‌های فصلی، بر سیستم ایمنی بدن تأثیرگذار است و این مسئله باعث می‌شود که ویروس‌ها راحت‌تر به بدن کودکان حمله کنند



### آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت هور افق جاوید (سهامی خاص)

شماره ثبت ۵۹۹۸۶۵ شناسه ملی ۱۴۰۱۱۳۹۸۳۴۳

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت هور افق جاوید دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت فوق که در ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۹ در محل قانونی شرکت تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه ۱- انتخاب و تعیین سمت اعضاء هیئت مدیره ۲- تعیین دارندگان حق امضاء ۳- انتخاب بازرسین

هیئت مدیره شرکت

### آگهی تبدیل وضعیت دفتر خدمات مسافرت هوایی\* \* نوبت اول

نظر به اینکه پروانه فعالیت دفتر خدمات مسافرت هوایی تیداکشت اطلس در شهر تبریز با صاحب امتیازی آقای داود فرجی غازی در شرف تبدیل وضعیت دفتر از حقیقی به حقوقی می‌باشد، از کسانیکه از دفتر مذکور ادعا و یا شکایتی دارند دعوت می‌گردد مراتب را در نهایت بمدت دو ماه از تاریخ این آگهی بطور کتبی به سازمان هواپیمایی کشوری-دفتر نظارت بر شرکتهای حمل و نقل هوایی و امور فرودگاهها اعلام نمایند.

دفتر خدمات مسافرت هوایی تیداکشت اطلس

### آگهی دعوت از بستانکاران شرکت بیشه یاران مهر (مسئولیت محدود) در حال تصفیه - نوبت اول

به شماره ثبت ۳۸۵۵۶۳ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۳۶۰۳۷۲

در اجرای ماده ۲۱۵ اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت بیشه یاران مهر در حال تصفیه (مسئولیت محدود) به شماره ثبت ۳۸۵۵۶۳ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۳۶۰۳۷۲ که آگهی انحلال آن در صفحه ۶ روزنامه رسمی کشور به شماره ۲۲۹۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۵ درج گردیده است دعوت به عمل می‌آید تا ظرف مدت حداکثر یک سال از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبت ادعای خود به مدیر تصفیه آقای امیر محمدزاده به شماره همراه ۰۹۱۲۳۷۷۰۲۴۰ مستقر در آدرس تهران فرجام غربی پلاک ۱۰۴۴ کدپستی ۱۶۷۶۹۳۳۲۷۴ مراجعه نمایند. بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.

مدیر تصفیه شرکت بیشه یاران مهر (مسئولیت محدود) در حال تصفیه - آقای امیر محمدزاده قره باغی

### اینفوگراف

نکاتی درباره پوشاک دانش آموزان در مدرسه

پوشیدن لباس مدرسه، با اندازه‌های متناسب

استفاده از کوله‌پشتی به جای کیف دستی

برای جلوگیری از آسیب به ستون فقرات

خرید کوله‌پشتی با وزن ۱۰ تا ۲۰ درصد وزن بدن دانش‌آموز

عدم خرید کوله‌پشتی چرخدار

ارتفاع کوله تا انتهای کمر

عرض کوله به اندازه عرض شانه

استفاده از کوله با بندهای سینه‌ای و شکمی

چک کردن مستمر کفش کودکان برای پی بردن به آسیب‌های پا

خرید کفش نیم‌بوت برای محافظت از مچ پا

استفاده از کفش استاندارد با دو سانت زیره پا

استفاده از کفی مناسب

### داستان محور

بی‌آبی / محمودپر خور داری

